АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.06.2016г.

                  № 142
Об  организации штаба оповещения и проведения  оборонных мероприятий администрации МО «Гончаровское сельское поселение»
Во исполнение и в целях реализации Федерального Закона РФ от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановление суженного заседания администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 07 ноября 2011 года №016 «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать штаб оповещения и проведения оборонных мероприятий администрации муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» в составе:
           - начальник штаба – Глава администрации;

           - заместитель начальника штаба – специалист администрации;

           - члены штаба: специалист ВУС, бухгалтер, фельдшер, специалист администрации, телефонист, технический работник по получению и выдаче средств индивидуальной защиты ГПЗ, призываемых по мобилизации, участковый уполномоченный УМВД;
            - посыльные - по количеству маршрутов – 25 (согласно списка);

            - сопровождающие (старшие) команд – 4 человека.

    Работу штаба оповещения спланировать и проводить на базе служебных помещений здания администрации МО «Гончаровское сельское поселение».

   Готовность штаба оповещения к работе установить в течение 4-х часов с момента получения распоряжения.
      2. Ответственными  за своевременный и качественный прием сигналов оповещения (распоряжений) из отдела военного комиссариата Ленинградской области по г.Выборг и Выборгскому району и доведение их до Главы администрации МО «Гончаровское сельское поселение» назначить:
           а) в рабочее время с 9.00 до 18.00

            Шаронова Светлана Ивановна – начальник  ВУС (тел. 63-812)

            Каплина Тамара Васильевна – специалиста ВУС (тел. 67-812)

            Аксенова Наталья Сергеевна – специалист администрации(тел.63-859)

            б) в не рабочее время с 18.00 до 9.00; в выходные и праздничные дни:

            Шаронова Светлана Ивановна      (тел. 8921-35-44-655)

            Каплина Тамара Васильевна     (тел. 8911-24-66-192)

            Аксенова Наталья Сергеевна   (тел. 8921-180-19-77)
      3. Руководителям ЗАО «Гавриловское карьероуправление»; ООО «Рост», не позднее 2-х часов с момента получения распоряжения Главы администрации, поставить технику с водителями, не призываемыми на военную службу по мобилизации, к зданию администрации МО «Гончаровское сельское поселение» в количестве:
- 3 автомобиля для оповещения ГПЗ и 1автобус и 1 автомобиль для перевозки призванных граждан на ППСГ отдела военного комиссариата, пункты встречи пополнения воинских частей.

      4. Пункт сбора граждан, прибывающих в запасе и транспортных ресурсов, подлежащих призыву и постановке в Вооруженные Силы РФ при мобилизации создать в Доме культуры п. Гончарово и прилегающей к нему территории.
            Начальником пункта сбора назначить Блинову Марину Агеевну, помощником  начальника пункта – Аксенову Наталью Сергеевну–  специалиста администрации.
             Готовность пункта сбора к работе установить в течение 4-х часов с момента получения  распоряжения.
        5. Разработку документов  штаба оповещения  в соответствии с Рекомендациями военного комиссариата Ленинградской  области по г.Выборг и Выборгскому району возложить на начальника ВУС  Шаронову Светлану Ивановну.
      6. Практические занятия с личным составом  штаба оповещения и уточнения документов проводить ежемесячно под руководством Главы  администрации.
      7. Уточнение количественного и качественного состава возложенного задания на призыв граждан, прибывающих в запасе и техники,  подлежащей поставке при мобилизации, проводить в первый Четверг каждого месяца.
       Представление в отдел ВКЛО по г.Выборг и Выборгскому району к 25 числу ежемесячно:

       - результатов оперативного учета ГПЗ;

       - изменений в списке лиц, ответственных за своевременный и качественный прием сигналов оповещения (распоряжений) возложить на начальника ВУС Шаронову Светлану Ивановну.
     8. Ответственным за материальное  обеспечение и поддержание в работоспособном состоянии имущества, средств связи, инвентаря и оборудования, назначить специалиста администрации Аксенову Наталью Сергеевну.
      9.    Для обеспечения устойчивого оповещения граждан, прибывающих в запасе, в исполнительный период в рабочее время, директору средней общеобразовательной школы п.Гончарово, выделять 25 учащихся 9-11 классов в течении 1 часа в качестве посыльных во главе со старшим.
      10.  Питание личного состава Штаба оповещения и лиц, привлекаемых для обеспечения проведения мобилизационных мероприятий в исполнительный период, организовать в зависимости от обстановки в столовой средней общеобразовательной школы за наличный расчет или дома.

   11.  Начальнику ВУС  Шароновой С.И. требования настоящего постановления довести до личного состава под роспись.
      12.   Постановление администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области № 61 от 29.05.2013 года считать недействительным и утратившим силу.

     13. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Главу администрации  Симонова Андрея Викторовича.
И.о.главы администрации

МО «Гончаровское сельское поселение

М.А.Блинова
Разослано: дело -2, прокуратура, отдел ВКЛО по г.Выборг и Выборгскому району, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Гончарово», официальный сайт администрации.

ИМЕННОЙ СПИСОК

штаб  управления мобилизацией

администрации МО «Гончаровское сельское поселение»

на 01.07.2012 год
	№
	Должность в штабе управления
	Ф.И.О.
	Должность, место работы, телефон
	Домашний адрес, телефон

	ШТАБ УПРАВЛЕНИЯ

	1.
	Начальник штаба
	Симонов

Андрей Викторович
	Глава администрации

63-817
	п. Лесогорск

89213971901

	2
	Представитель УВД
	Катосонов Владимир Викторович
	Участковый уполномоченный

2-40-69
	п. Перово 13-35

89213905311

	3.
	Уполномоченные

отдела ВКЛО в поселении
	По решению отдела ВКЛО

	ШТАБ ОПОВЕЩЕНИЯ

	1.
	Начальник штаба оповещения
	Аржанова Ольга Александровна
	Специалист ВУС

63-812
	п. Черкасово
89500198627

	2.
	Технический работник №1
	Смирнова

Татьяна Александровна
	Специалист  администрации

63-859
	Гончарово 15-52

63-957

	3.
	Технический работник №2
	Кольцова

Татьяна Михайловна
	Специалист  администрации

63-835
	Перово 12-67

89215579633

	4.
	Технический работник№3
	Конарева

Галина Григорьевна
	Специалист  администрации

63-835
	Черкасово

9213884642

	5.
	Ответственный за оповещение

 п. Гаврилово
	Воротынцева

Светлана Юрьевна
	Не работает
	Гаврилово

89217848289

	6.
	Технический работник №1
	Сопов

Сергей

Александрович
	Администрация, электрик
	Гаврилово

89213126502

	7.
	Технический работник №2
	Тимошек

Ирина Ивановна
	Директор Гавриловской школы

78-888
	Гаврилово

	8.
	Ответственный за оповещение

п. Житково
	Петрова

Валентина Анатольевна
	Специалист ВУС

67-743
	Житково

89216562366

	9.
	Технический работник №1
	Зубрийчук

Наталья Геннадьевна
	Специалист администрации

63-859
	Житково

67-855

	10.
	Технический работник №2
	Каплина

Тамара Васильевна
	Специалист админитсрации

63-859
	Житково 28б-21

67-712

	11.
	Ответственный за оповещение и отправку техники
	Капоть

Александр Петрович
	СПК «Кировский транспортник», зоотехник
	Гончарово 14-2

	12.
	Технический работник № 1
	Огорельцева

Галина Витальевна
	Специалист МБУ «ВРЦФБО»

67-870
	Гончарово 14-44

	13.
	Технический работник № 2
	Степанова

Валентина Петровна
	Не работает
	Гончарово 17-3

	Пункт предварительного сбора граждан (Гончарово)

	1.
	Начальник пункта сбора
	Блинова

Марина Агеевна
	Начальник бюджетной политики администрации

63-835
	Гончарово 14-4

63-973

	2.
	Ответственный за сбор и отправку
	Боровкова

Нина Александровна
	Специалист  администрации

63-812
	Черкасово

89062447232

	3.
	Технический работник №1
	Чибисова

Надежда Петровна
	МБУК КИЦ «Гармония»

Специалист, 63-845
	Гончарово 19-15

189217757017

	4.
	Технический работник №2
	Одинец

Тамара Тимофеевна
	МБУК КИЦ «Гармония», директор

63-845
	Перово 14-50

	Пункт предварительного сбора граждан (Гаврилово)

	1.
	Начальник пункта сбора
	Козлова Людмила Александровна
	Глава МО

78-595
	Гаврилово

78-409

	2.
	Ответственный за сбор и отправку
	Дроздетская

Любовь Анатольевна
	МДОУ «Веселая радуга»
	Гаврилово ул.Центральная 19-3

	3.
	Технический работник №1
	Петрова

Анна Юрьевна
	МДОУ «Веселая радуга»
	Гаврилово Школьная 6-4

	4.
	Технический работник №2
	Егорова

Вера Васильевна
	МДОУ «Веселая радуга»
	Гаврилово Школьная 9-12

	Пункт предварительного сбора граждан (Житково)

	1.
	Начальник пункта сбора
	Шушкевич

Александр Иванович
	Зам. главы администрации

63-812
	Гранитное

89119876746

	2.
	Ответственный за сбор и отправку
	Мухамедова

Светлана Андреевна
	МДОУ «Детский сад «Зернышко», заведующий
	Житково 33-17

	3.
	Технический работник №1
	Беспятых

Татьяна Алексеевна
	Не работает
	Житково 30-13

	4.
	Технический работник №2
	Спирякова

Людмила Васильевна
	МДОУ «Детский сад «Зернышко»
	Житково 17-4

	5.
	Ответственный за доставку ГПЗ
	Аракелян

Вагаршак Сумбатович
	Администрация,

водитель
	Барышево, 2-12

89216476313

	6.
	Представитель по охране общественно порядка
	Катасонов

Владимир Викторович
	Участковый уполномоченный

2-40-69
	Перово 13-35

892139005311

Посыльные пос. Гончарово

Посыльные картотеки № 1

	№
	Вскрыть пакет № 1
	Домашний адрес
	Телефон

	1.
	Апостолова Л.В.
	Гончарово 4-15
	63-282

	2
	Чернова Р.В.
	Гончарово 16-3
	63-927

	3
	Чибисова Н.П.
	Гончарово 19-13
	63-664

	4
	Лейкина Н.П.
	Перово 12-33
	63-724

	5
	Смирнова Е.Н.
	Гончарово 15-52
	63-957

	6
	Воробьева С.А.
	Гончарово 12-82
	63-974

	7
	Соколова Л.П.
	Гончарово 16-45
	63-293

Посыльные картотеки №2

	№
	Вскрыть пакет № 2
	Домашний адрес
	Телефон

	1
	Малышева Е.Н.
	Гончарово 16-60
	63-993

	2
	Мельник И.Б.
	Гончарово 18-59
	63-909

	3
	Хохлова Вера Ивановна
	Гончарово 16-60
	63-932

	4
	Камкина Е.Н.
	Гончарово 16-8
	63-912

	5
	Зарубина Т.Ф.
	Гончарово 16-26
	63-936

	6
	Попова Т.Ю.
	Гончарово 16-23
	63-290

	7
	Сироткина А.С.
	Гончарово 18-19

Посыльные картотеки № 3

	№
	Вскрыть пакет № 3
	Домашний адрес
	Телефон

	1
	Михеева  В.А.
	Гончарово 15-49
	63-299

	2
	Воробьева Н.В.
	Гончарово 10-7
	63-363

	3
	Чернова Р.В.
	Гончарово 16-3
	63-927

	4
	Ротарь В.Н.
	Черкасово
	67-218

	5
	Суслова Т.Г.
	Перово 5-48
	63-458

	6
	Козлова М.Б.
	Перово 3-8
	63-851

	7
	Костромина А.В.
	Перово 7-46
	63-312

Резерв

	№

	Домашний адрес
	Телефон

	1
	Шенцова Е.И.
	Гончарово 16-16
	63-907

	2
	Попова Т.Г.
	Гончарово 18-8
	63-735

	3
	Полякова И.А.
	Гончарово 18-11
	63-923

	4
	Пятова Е.В.
	Перово 6-5
	63-583